
OBSAH

a  16 Jak „naštvat" 
pacientovu imunitu
Léčba rakoviny zažívá překotný vývoj 
díky metodě, která dokáže proti 
zhoubným buňkám vybudit lidský 
imunitní systém. Jak se na výzkumech 
podílejí Češi a proč je pro pacienty 
zásadní skladba bakterií v jejich tlustém 
střevě, popisuje přední odborník na 
imunoterapii a onkolog prof. MUDr. 
Luboš Petruželka.

►66 Publikum je prostě droga
Za svůj život ustála hodně kopanců: odmítnutí 

vlastních rodičů, pokus o sebevraždu kvůli první 
lásce, těžkou autonehodu, odchod muže, který 

jí většinu života kryl záda v soukromí i v kariéře 
popové hvězdy. Místo rezignace nabrala zpěvačka 

Petra Janů nový dech, vyměnila kapelu a vrátila 
se ke svým hudebním kořenům.

3 Dávné bašty 
českých zemí
Dnes má Česko čtrnáct 
krajů a v nich čtrnáct 
krajských metropolí, 
z nichž volení úředníci 
zemi spravují. Odkud 
ale před staletími 
obhlíželi svá území 
tehdejší správci českých 
zemí, představitelé 
nejmocnějších českých 
středověkých rodů?
A jak dnes jejich sídla 
vypadají?

ýf*' *

m  • ЫййWké

ш г 11
l i l i
1 1

т  22 Cembalo, odvaha 
a stovky zázraků
Spisovatelka Wendy Holdenová píše především o silných 
ženách a válce. Její kniha o matkách, jež přivedly na 
svět své potomky v koncentračních táborech, se stala 
bestsellerem. Nyní vydala dvě nové knihy, tentokrát 
o českých ženách -  fikci o české sklářce I krása 
může zabíjet a titul Sto zázraků, memoáry pianistky 
a cembalistky Zuzany Růžičkové.

a 58 Proč jejím příběhům děti rozumějí
Je držitelkou dvanácti Zlatých stuh za nejlepší dětské knihy 
v tuzemsku, obdržela i ceny v zahraničí. Renáta Fučíková není 
jen ilustrátorkou, nýbrž i autorkou historických publikací pro 
mladé. Připravila knihy o velkých Češích -  Masarykovi, Karlu 
IV., Dvořákovi nebo Komenském -  a také rozsáhlou publikaci 
Historie Evropy.


